
2.3.1

RUP (No superior a 30 días calendario 
del cierre)

23 26 15, 23 24 16, 23 26 25,  23 21 21, 
23 24 25, 23 24 15, 23 24 24, 43 21 21, 

EVALUACION CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES 
Y/O I.E.S

EXPIDE
FECHA DE INICIO (28 

octubre de 2016)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (28 
octubre de 2016)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO  MONTO OBSERVACIONES

1 SENA 20-oct-15  $             161.928.000,00 CUMPLE

Centro de 
Diseño e 

Innovación  
Tecnológica  

Industrial -SENA 
Regional 
Risaralda 

2-nov-21  $                     234.997.630,00 CUMPLE
Marlon Alexis 

Alvarez Vargas
30-sep-21  $                     236.474.557,80 CUMPLE

2
I.U. COLEGIO

MAYOR DE
ANTIOQUIA

30-ago-16  $             170.077.874,00 CUMPLE
Universidad de 

los Andes 25-may-21  $                     109.999.078,00 General Motors 25-sep-19  $                     130.755.302,00 CUMPLE

3

Universidad  
Nacional de  

Colombia -Sede 
La Paz 

11-jun-21  $                     174.991.999,00 
Indumil 

Colombia
29-dic-17  $                     250.458.987,03 CUMPLE

4

Centro de la  
Construcción - 
SENA Regional  

Valle 
4-nov-21  $                     234.105.100,00 

Indumil 
Colombia

14-nov-19  $                       74.993.006,27 CUMPLE

5

Universidad  
Tecnológica de  

Pereira 
13-may-20  $                     104.559.350,00 Finart SAS 21-dic-20  $                       22.216.004,09 CUMPLE

6
Institución  

Universitaria 
ITSA

26-nov-18  $                     164.935.904,00 Finart SAS 24-jul-15  $                       19.138.799,75 CUMPLE

7 28-oct-19
Universidad 

Tecnologica de 
Pereira

24-nov-20  $                       28.360.000,00 CUMPLE

8 29-oct-19
Universidad 

Tecnologica de 
Pereira

24-jul-15  $                       15.629.698,00 CUMPLE

VALOR DE CERTIFICACIONES  $             332.005.874,00  $                 1.023.589.061,00  $                     778.026.354,94 

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

2.3.3.  MANIFIESTOS DE IMPORTACIÓN 
(CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 

4 3 1

5 4 2

5

6

7

8

9

10

2.3.6. CATÁLOGOS

2.3.7. MANUALES

2.3.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA 
(CARTA)

2.3.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA 
ITEM 

2.3.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA)

MELTIO M450(CUMPLE DISTRIBUCIÓN)

FIGURE 4(CUMPLE DISTRIBUCIÓN)

IMPOINTER SAS GRUPO ABSTRACT SAS

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

 CONVOCATORIA PÚBLICA No. 003 DE 2022

"ADQUIRIR UNA IMPRESORA PARA PROTOTIPAR METAL Y UNA IMPRESORA 3D SLA CON SOPORTE PARA IMPRESIÓN DE DIFERENTES MATERIALES CON SUS RESPECTIVOS 
INSUMOS ASI COMO LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE MECANIZADO Y FABRICACIÓN DE CIRCUITOS IMPRESOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN IDENTIFICADO 

CON CÓDIGO BPIN 2020000100355 DENOMINADO FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES INSTITUCIONALES EN L+D DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE 
CALDAS A PARTIR DE UNA UNIDAD DE PROTOTIPADO E INNOVACIÓN QUE ATIENDA LOS FOCOS TEMÁTICOS DE CTEL EN BOGOTÁ"

EVALUACIÓN FINAL REQUISITOS HABILITANTES

ASPECTOS TECNICOS  EVALUADOS

2.3.2

99.291.220,00 451.593.280,00 877.076.410,00

CESAR TABARES L & CIA SAS CTL COMPANY SAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MELTIO , 3D SYSTEMS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.3.4.

LASER & CNC TECHNOLOGIES CUMPLE

LASER & CNC TECHNOLOGIES BUNGARD, STARMAC CNC,SHANDONG YUANTONG CENTURY INTELLIGENT TECHNOLOGY CÓ.,L TD, 
FUSED FORM

CUMPLE

SHANDONG YUANTONG CENTURY INTELLIGENT TECHNOLOGY CÓ (CUMPLE DISTRIBUCIÓN)

STARMAC CNC (CUMPLE DISTRIBUCIÓN)

PRESENTA AÑOS OFERTA

2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 
AÑOS

PRESENTA AÑOS OFERTA PRESENTA AÑOS OFERTA

CUMPLE
5 AÑOS Y UN MES

CUMPLE DOS AÑOSDOS AÑOS CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLECUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NeoDen (CUMPLE DISTRIBUCIÓN)

BUNGARD (CUMPLE DISTRIBUCIÓN)
Ítems Ofertados

LASER & CNC TECHNOLOGIES  (CUMPLE DISTRIBUCIÓN) STARMAC CNC (CUMPLE DISTRIBUCIÓN)

LASER & CNC TECHNOLOGIES   (CUMPLE DISTRIBUCIÓN)

HABILITADO

CUMPLE CUMPLE

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3 CUMPLE CUMPLE

VALORACION TECNICA HABILITADO

 FUSED FORM (CUMPLE DISTRIBUCIÓN)

BUNGARD (CUMPLE DISTRIBUCIÓN)

NeoDen (CUMPLE DISTRIBUCIÓN)

HENRY MONTAÑA QUINTERO
Director del Proyecto BPIN 2020000100355

Elaboró: Grupo de trabajo CIDC y  Unidad de prototipado

HABILITADO


